
У К А З
Г У Б Е РН А Т О РА  И РК УТС КО Й  О БЛАСТИ

19 января 2022 года 13-уг
№

Иркутск

О награждении наградами Иркутской области, 
присвоении почетного звания Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7, 16 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 
Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, достижения в 
общественной сфере деятельности и безупречную работу:

1) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области членам 
Усть-Илимской районной общественной организации ветеранов 
(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных 
органов:

МОСКВИНОЙ 
Галине Эдуардовне

председателю районной ревизионной 
комиссии;

ПЛОТНИКОВОЙ 
Елизавете Ивановне

председателю первичной ветеранской 
организации поселка Эдучанка, члену 
Совета ветеранов;

СТАНИЦКОЙ 
Татьяне Ивановне

- председателю первичной ветеранской 
организации села Подъеланка, члену 
Совета ветеранов;



2

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области членам 
Бодайбинской районной общественной организации Иркутской областной 
общественной организации Всероссийской общественной организации 
ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов:

БОГАТЫХ
Анне Иннокентьевне

ДЕМЕНТЬЕВОЙ 
Лидии Семеновне

РУСИНОИ 
Евдокии Ивановне

ЭРТНЕР
Людмиле Николаевне

председателю Совета ветеранов поселка 
Перевоз;

председателю Совета ветеранов
первичной организации хора «Русская 
песня»;

председателю Совета ветеранов
первичной организации поселка 
Васильевского, заведующей клубом 
поселка Васильевского муниципального 
казенного учреждения «Культурно­
досуговый центр г. Бодайбо и района»;

члену Совета ветеранов, председателю 
Думы Артемовского городского
поселения;

ЮДИНОЙ 
Надежде Георгиевне

председателю Совета ветеранов поселка 
Балахнинского;

3) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

МАКАРОВА 
Станислава Георгиевича

СИПАКОВУ 
Татьяну Владимировну

протоиерея, Настоятеля Местной 
религиозной организации Православного 
прихода храма в честь Рождества 
Христова п. Рудногорск Нижнеилимского 
района Иркутской области Братской 
Епархии Русской Православной Ц,еркви 
(Московского Патриархата);

члена Региональной общественной 
организации «Иркутское товарищество 
Белорусской культуры имени 
Я.Д. Черского»;



3

АШИМОВОЙ - временно исполняющей обязанности
Светлане Валерьевне главного редактора муниципального

бюджетного учреждения «Газета «Свет 
Октября», Нукутский район;

БАТАЕВОЙ - члену Иркутской областной
Татьяне Владимировне общественной организации «Солдатские

матери Прибайкалья»;

ПАЛЁННОЙ - члену Региональной общественной
Лидии Николаевне организации ветеранов отрасли

социальной защиты, опеки и 
попечительства Иркутской области.

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
здравоохранения, безупречную работу:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

КИРГИЗОВА - доцента кафедры рефлексотерапии и
Вячеслава Юрьевича косметологии Иркутской

государственной медицинской академии 
последипломного образования - филиала 
федерального государственного
бюджетного образовательного
учреждения дополнительного
профессионального образования
«Российская медицинская академия 
непрерывного профессионального
образования» Министерства
здравоохранения Российской Федерации 
кандидата медицинских наук, доцента;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ЗАБОЛОТНОЙ - врачу функциональной диагностики
Надежде Валентиновне отделения функциональной диагностики

областного государственного
автономного учреждения
здравоохранения «Ангарская городская 
больница № 1».

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:



4

3. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
работу поощрить:

1) сотрудников федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Байкальский 
государственный университет»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БЫЛКОВА
Владимира Георгиевича

- профессора кафедры государственного 
управления и управления человеческими 
ресурсами доктора экономических наук, 
профессора;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АСТАФЬЕВУ 
Сергею Александровичу

- заведующему кафедрой экономики
строительства и управления
недвижимостью доктору экономических 
наук, доценту;

2) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БОБОВСКУЮ 
Ольгу Михайловну

ЯЗЕВА
Сергея Арктуровича

ведущего библиотекаря муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Иркутска средней 
общеобразовательной школы № 39;

профессора кафедры общей и 
космической физики физического 
факультета, директора Астрономической 
обсерватории федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего 
образования «Иркутский
государственный университет» доктора 
физико-математических наук;



5

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БУТАЕВОЙ 
Вере Дмитриевне

ВАСЬКОВСКОЙ 
Г алине Афанасьевне

учителю иностранного языка
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
города Иркутска средней
общеобразовательной школы № 28;

ведущему бухгалтеру муниципального 
бюджетного общеобразовательного
учреждения 
общеобразовательной 
г. Слюдянки.

школы
средней 

№ 4

4. За безупречную службу объявить Благодарность Губернатора 
Иркутской области:

АЛЕКСЕЕВОЙ 
Валентине Александровне

ЛАВРИНЕНКО 
Г алине Юрьевне

ЛОЖКОВОЙ 
Елене Владимировне

консультанту по охране труда Комитета 
по финансам и экономике администрации 
муниципального образования «Эхирит- 
Булагатский район»;

главному специалисту отдела
документационного обеспечения и 
архива организационного управления 
аппарата администрации города
Иркутска;

заведующему отделом по ценам,
потребительскому рынку и размещению 
муниципального заказа комитета по 
экономике администрации Казачинско- 
Ленского муниципального района;

ТАЛИМАНЧУК 
Виктории Викторовне

- заведующему юридическим отделом 
администрации Казачинско-Ленского
муниципального района;



6

5. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
спорта, достижения в общественной сфере деятельности и безупречную 
работу:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской:

ДОМНИЧА 
Юрия Дмитриевича

МАКСИМЕНКО 
Нину Ивановну

- директора муниципального бюджетного 
учреждения Шелеховского района 
спортивной школы «Юность»;

- члена Региональной общественной 
организации «Иркутский областной 
Олимпийский совет», город Иркутск;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ГРИЦАКУ
Вадиму Владимировичу

- водителю автомобиля отдела
материально-технического обеспечения 
министерства спорта Иркутской области.

6. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
работу, значительный вклад в развитие культуры и искусства, за большие 
заслуги в воспитании и подготовке творческих кадров и в связи с Днем 
работника культуры:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской:

САХАРОВУ
Людмилу Александровну

директора муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Районный Дом 
культуры «Г орняк», Нижнеилимский 
район;

ТОЛСТЫХ 
Татьяну Евгеньевну

ШИЛИНУ 
Светлану Ивановну

заведующую отделом по учету и 
хранению муниципального казенного 
учреждения культуры «Бодайбинский 
городской краеведческий музей имени 
В.Ф. Верещагина»;

директора муниципального учреждения 
дополнительного образования «Детская 
школа искусств» Казачинско-Ленского 
района;



7

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АЖУНОВОЙ 
Антонине Александровне

АНДРЕЕВОЙ 
Ольге Валентиновне

ВОРОБЬЕВОЙ 
Светлане Ивановне

- заместителю директора областного 
государственного бюджетного 
учреждения культуры «Усть-Ордынский 
Национальный центр народного 
творчества»;

- директору муниципального казенного 
учреждения «Центр комплексного 
обслуживания муниципальных
учреждений» муниципального
образования города Братска;

- заместителю директора по учебно- 
воспитательной работе муниципального 
бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детская 
школа искусств № 6» города Иркутска;

МАРЧЕНКО 
Вере Дмитриевне

РУДЫХ
Нэлле Равгетовце

директору муниципального казенного 
учреждения культуры «Центр культуры 
Каменского муниципального
образования», Чунский район;

преподавателю муниципального
бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детская 
школа искусств № 6» города Иркутска;

присвоить почетное звание «Заслуженный работник культуры и 
искусства Иркутской области»:

БРОВКО
Владимиру Ивановичу

ГРЕЧМАНУ 
Александру Евгеньевичу

преподавателю государственного
бюджетного профессионального
образовательного учреждения Иркутской 
области «Братское музыкальное 
училище»;

режиссеру любительского театра 
(студии) государственного бюджетного 
учреждения культуры «Иркутский 
областной Дом народного творчества»;



8

ТУРУНОВУ - художнику, члену Иркутского
Евгению Орестовичу регионального отделения Всероссийской

творческой общественной организации 
«Союз художников России».

7. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

И.И. Кобзев


